
CODICE PROGETTO  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56  –  CUP  B95B17000190007

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.  gov.  it

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 7 agosto 2018
Al sito web e agli Atti della scuola

All’esperta madrelingua Marissa Rose Faith Frost

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, 
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. 
Azioni  di  integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID \ 
Prot.  n.  1953 del  21/02/2017.  Competenze di  base –  Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 – 
CUP  B95B17000190007  -“Espressione  delle  emozioni  e  consapevolezza  della  diversità  
culturale”. 

SELEZIONE DI ESPERTI DI MADRELINGUA INGLESE

GRADUATORIA PROVVISORIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso  pubblico  MIUR  AOODGEFID  prot.  n.  1953  del  21/02/2017  (“Avviso 
pubblico  per  il  potenziamento  delle  competenze  di  base  in  chiave  innovativa,  a  supporto  
dell’offerta formativa”), emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale plurifondo “Per 
la  Scuola  -  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020,  a  titolarità  del  Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” di Quarona al bando 
emesso con il predetto Avviso, secondo l’autorizzazione deliberata dal Collegio dei Docenti in data 
04/04/2017 e dal Consiglio d’Istituto in data 11/04/2017;

VISTA la  nota MIUR AOODGEFID /  prot.  n.  203 del  10/01/2018,  con la  quale  è  stato 
trasmesso dall’Autorità di Gestione il provvedimento di autorizzazione del progetto presentato da 
questo Istituto Comprensivo e il  corrispondente impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

Graduatoria provvisoria Esperti madrelingua – Pag. 1/2

http://www.icquarona.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.it/
http://www.icquarona.it/


AOODGEFID / prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-
2017-56 “Espressione delle emozioni e consapevolezza della diversità culturale”;

VISTE le  disposizioni  ed istruzioni  per  l’attuazione  dei  PON FSE,  in  particolare  la  nota 
MIUR  AOODGEFID  prot.  n.  34815  del  2  agosto  2017  (Iter  di  reclutamento  del  personale  
“esperto”  e  relativi  aspetti  di  natura  fiscale,  previdenziale  e  assistenziale.  Chiarimenti)  e  le 
Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  
2014-2020, trasmesse con nota MIUR prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018;

VISTA la  propria  determina  prot.  n.  999  del  21/02/2018  di  assunzione  dell'incarico  di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  ad  esperti  esterni approvato  dal 
Consiglio  d’Istituto  dell’Istituto  Comprensivo  “Martiri  della  Libertà”  con  delibera  n.  55  del 
22/05/2018;

VISTO il proprio Avviso pubblico, prot. n. 3611 del 23 luglio 2018, finalizzato alla selezione 
di  ESPERTI  DI  MADRELINGUA  INGLESE,  in  possesso  di  comprovata  esperienza  e 
professionalità, per lo svolgimento di attività formative nell’ambito del modulo ONE STEP, TWO 
STEPS,  THREE STEPS TOWARD ENGLISH e  del  modulo  ENGLISH ON THE STAGE del 
Progetto  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-56 “Espressione  delle  emozioni  e  consapevolezza  della  
diversità culturale”;

PRESO ATTO delle candidature pervenute;

VISTO il Verbale di esame e valutazione delle candidature, prot. n. 4302 del 7 agosto 2018;

DISPONE

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria:

CANDIDATO Punteggio

Marissa Rose Faith FROST 33

Eventuali  reclami  avverso  la  presente  graduatoria  provvisoria  dovranno  essere  consegnati 
direttamente  alla  Segreteria  dell’istituto  scolastico  o  inviati  tramite  posta  elettronica  ordinaria 
(vcic81200r@istruzione.it) o certificata (vcic81200r@pec.istruzione.it) entro e non oltre il giorno 
martedì 21 agosto 2018.

Trascorsi i termini, in assenza di reclami o in caso di rigetto degli stessi, il Dirigente scolastico 
provvederà a pubblicare l'esito della procedura e ad attribuire l'incarico all'esperta selezionata. 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Graduatoria provvisoria Esperti madrelingua – Pag. 2/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it

		2018-08-07T13:07:43+0200
	Enzo Portalupi




